UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INTERNACIONAIS
REDE ANDIFES DE IDIOMAS SEM FRONTEIRAS

EDITAL Nº 01/2021/AAI-ISF/UFCG – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE IDIOMAS

CALENDÁRIO PARA A PROVA DIDÁTICA

A Assessoria para Assuntos Internacionais da Universidade Federal de Campina Grande

(AAI/UFCG) e a Rede Andifes de Idiomas sem Fronteiras na UFCG (Rede Andifes IsF-

UFCG), no uso de suas atribuições legais, tornam público o Calendário para a Prova

Didática, referente ao Edital nº 01/2021/AAI/ISF, que rege Seleção de Bolsistas de Idiomas

para atuarem como extensionistas juntamente à Rede Andifes IsF, no período de outubro a

dezembro de 2021.

Candidato(a) Idioma
Data da

Prova

Horário da

Prova

Cássio Diniz Mariano Inglês 14/09/2021 8h20min

Elaine Nathani Medeiros Dantas* Inglês - -

Flávia Saraiva Pereira Inglês 14/09/2021 9h

José Vinicios Valença de Sousa Inglês 14/09/2021 9h40min

Juliana Apoliana Tavares Alves Inglês 14/09/2021 10h20min

Pedro Henriques Ângelo Andrade Barros Inglês 14/09/2021 11h

Maria Fernanda do Nascimento Português 14/09/2021 11h

Ingrid Vanessa Souza Santos Francês 14/09/2021 14h

*A candidata foi contemplada com bolsa em outro programa institucional e, por esse motivo,
informou desistência de sua participação neste processo seletivo.

Campina Grande, 13 de setembro de 2021.

Profa. Dra. Verônica Macário de Oliveira
Assessora para Assuntos Internacionais

Siape 3245582

Profa. Dra. Josilene Pinheiro-Mariz
Coord. Pedagógica da Rede Andifes IsF-UFCG

Siape 1309218